

<b>BIZKAIA - Eusko Legebiltzarrean EAJ-PNVren ordezkari izateko hautagaiak</b> <b>BIZKAIA - Candidatas y candidatos a representar a EAJ-PNV en el Parlamento Vasco</b>		
1.	<b>Leixuri</b> <b>ARRIZABALAGA</b> <b>ARRUZA</b>	1981an jaioa 2003tik alderdikidetua - Gatikako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Praktika Juridikoan eta Abokatutzan masterduna Abokatua eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2012. urtetik Gatikako alkatea eta BBBko burukidea da
		Nacida en 1981 Afiliada desde 2003 - Pertenece a la OM de Gatika Es euskaldun, sabe castellano e inglés Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto y máster en Práctica Jurídica y Abogacía Abogada y parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2012 Es alcaldesa de Gatika y burukide del BBB
2.	<b>Josu Iñaki</b> <b>ERKOREKA</b> <b>GERVASIO</b>	1960an jaioa 1993tik alderdikidetua - Bakioko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Dokotorea Eusko Jaurlaritzako Araubide Juridikoaren Idazkaritza Nagusiko abokatua Eusko Jaurlaritzako bozeramailea eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu sailburua da
		Nacido en 1960 Afiliado desde 1993 - Pertenece a la OM de Bakio Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Derecho por la Universidad de Deusto y Doctor Letrado en servicios especiales de la Secretaría General de Régimen Jurídico del Gobierno Vasco Es portavoz del Gobierno Vasco y consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno

3.	<b>Iñigo ITURRATE IBARRA</b>	<p>1963an jaioa 1979tik alderdikidetua Bilbo Zaharra UEan Euskalduna da, gaztelera daki eta frantsesa- eta ingelera-maila ertaina dauka Animatzaile soziokulturala eta Bizkaiko Foru Aldundiko funtzionarioa Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2009. urtetik</p>
		<p>Nacido en 1963 Afiliado desde 1979 - Pertenece a la OM de Bilbo Zaharra Es euskaldun, sabe castellano, y francés e inglés a nivel medio Animador socio-cultural y funcionario de la Diputación Foral de Bizkaia Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2009</p>
4.	<b>Alaitz ZABALA ZARATE</b>	<p>1981ean jaioa 1999tik alderdikidetua - Sondikako UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta frantsesa dakizki Enpresen Zuzendaritzan eta Administrazioan lizentziatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2019. urtetik Sondikako Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1981 Afiliada desde 1999 - Pertenece a la OM de Sondika Es euskaldun, sabe castellano y francés Licenciada en Dirección y Administración de Empresas Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2019 Es concejala en el Ayuntamiento de Sondika</p>
5.	<b>Maitane IPIÑAZAR MIRANDA</b>	<p>1990an jaioa 2015tik alderdikidetua - Igorreko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Lan Harreman eta Giza Baliabideetan graduatua Giza Baliabideetako aholkularia eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2019. urtetik Igorreko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1990 Afiliada desde 2015 - Pertenece a la OM de Igorre Es euskaldun y sabe castellano Graduada en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Consultora de recursos humanos y parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2019 Es concejala en el Ayuntamiento de Igorre</p>

6.	<b>Jon AIARZA ZALLO</b>	<p>1964an jaioa 1980tik alderdikidetua - Sopelako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbidean lizentziatua Deustuko Unibertsitatean Abokatua, Enpresako legelari aholkularia eta Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2013. urtetik</p>
		<p>Nacido en 1964 Afiliado desde 1980 - Pertenece a la OM de Sopela Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Derecho por la Universidad de Deusto Abogado, letrado asesor de empresa, y parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2013</p>
7.	<b>Mikel ARRUABARRENA AZPITARTE</b>	<p>1986an jaioa 2011tik alderdikidetua - Elorrioko UEko kidea da Euskalduna da, gaztelera eta ingelera dakizki Portugaletako Unibertsitatean Nautika zientzietan diplomatua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Elorrioko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacido en 1986 Afiliado desde 2011 - Pertenece a la OM de Elorrio Es euskaldun, sabe castellano e inglés Diplomado en Náutica y Transporte Marítimo por la Universidad de Portugalete Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2016 Es concejal en el Ayuntamiento de Elorrio</p>
8.	<b>Jon Andoni ATUTXA SAINZ</b>	<p>1970ean jaioa 1992tik alderdikidetua – Errekaldeko (Bilbo) UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Historia lizentziatua Bizkaiko Batzar Nagusietako ahaldua eta EAJ-PNVren taldeko bozeramailea, eta BBBko burukidea da</p>
		<p>Nacido en 1970 Afiliado desde 1992 - Pertenece a la OM de Errekalde (Bilbao) Es euskaldun y sabe castellano Licenciado en Historia por la Universidad de Deusto Es apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y portavoz del grupo de EAJ-PNV, y burukide del BBB</p>

9.	<b>Itxaso BERROJALBIZ ZABALA</b>	<p>1986an jaioa 2008tik alderdikidetua - Zornotzako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki EHUn Ekonomian lizentziatua eta Enpresa Zuzenbidean masterduna Zornotzako Udaleko zinegotzia da</p> <p>Nacida en 1986 Afiliada desde 2008 - Pertenece a la OM de Zornotza Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Economía por la UPV y máster en Derecho empresarial Es concejala en el Ayuntamiento de Zornotza</p>
10.	<b>Gorka ÁLVAREZ MARTÍNEZ</b>	<p>1988an jaioa 2008tik alderdikidetua - Sestaoko UEko kidea da Euskalduna da eta ingelesa, alemana eta italiara menperatzen ditu Politika eta Administrazio zientzietan lizentziatua eta Análisi Politikoan aditua Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2017. urtetik Sestaoko Udaleko zinegotzia da</p> <p>Nacido en 1988 Afiliado desde 2008 - Pertenece a la OM de Sestao Es euskaldun y domina el inglés, el alemán y el italiano Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración y especialista en Análisis Político Parlamentario en el Parlamento Vasco desde 2017 Es concejal en el Ayuntamiento de Sestao</p>
11.	<b>Irene ZULUAGA ZAMALLOA</b>	<p>1962an jaioa 1979tik alderdikidetua – Sodupeko (Gueñes) UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Psikologian lizentziatua Sabino Arana Fundazioko zuzendaria (1999 urtetik) eta EAJ-PNVren Herrialde Batzarreko ahalduna</p> <p>Nacida en 1962 Afiliada desde 1979 - Pertenece a la OM de Sodupe (Güeñes) Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Psicología por la Universidad de Deusto Es directora de la Fundación Sabino Arana (desde 1999) y apoderada en la Asamblea Territorial de EAJ-PNV</p>
12.	<b>Nerea LUPARDO ATUTXA</b>	<p>1968an jaioa 1991tik alderdikidetua - Arrigorriagako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua</p>

		<p>Nacida en 1968</p> <p>Afiliada desde 1991 - Pertenece a la OM de Arrigorriaga</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto</p>
13.	<b>Ainara ZELAIA MARKAIDA</b>	<p>1974an jaioa</p> <p>2006tik alderdikidetua - Fruizko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua</p> <p>Fruizko alkate ohia</p>
		<p>Nacida en 1974</p> <p>Afiliada desde 2006 - Pertenece a la OM de Fruiz</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho</p> <p>Exalcaldesa de Fruiz</p>
14.	<b>Josune ESCOTA BISBAL</b>	<p>1970ean jaioa</p> <p>1994tik alderdikidetua - Durangoko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Deustuko Unibertsitatean Zuzenbidean lizentziatua eta Gatazken Kudeaketa Integralean eta Elkarbizitzaren Kudeaketan masterduna</p> <p>Durangoko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1970</p> <p>Afiliada desde 1994 - Pertenece a la OM de Durango</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto, y máster en Gestión Integral de Conflictos y Gestión de la Convivencia</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de Durango</p>
15.	<b>Ainhoa SANTISTEBAN GUTIÉRREZ</b>	<p>1973an jaioa</p> <p>2005tik alderdikidetua - Trapagarango UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>EHUn Zuzenbidean lizentziatua EHUn eta Musikan diplomatua</p>
		<p>Nacida en 1973</p> <p>Afiliada desde 2005 - Pertenece a la OM de Trapagaran</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Derecho por la UPV y diplomada en Música</p>
16.	<b>Danel BRINGAS EGILIOR</b>	<p>1974an jaioa</p> <p>1998an alderdikidetua - Santurtziko UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>EHUn Arte Ederretan Lizentziatua</p> <p>Santurtziko Udaleko zinegotzia da</p>

		<p>Nacido en 1974          Afiliado desde 1998 - Pertenece a la OM de Santurtzi          Es euskaldun y sabe castellano          Licenciado en Bellas Artes por la UPV          Es concejal en el Ayuntamiento de Santurtzi</p>
17.	<b>Aitor          BASTERRETxea          ALBERDI</b>	<p>1992an jaioa          2019tik alderdikidetua - Ondarroako UEko kidea da          Euskalduna da eta gaztelera daki          EHUn Filosofia ikasten ari da          Ondarruko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacido en 1992          Afiliado desde 2019 - Pertenece a la OM de Ondarroa          Es euskaldun y sabe castellano          Cursando grado en Filosofía en la UPV          Es concejal en el Ayuntamiento de Ondarroa</p>
18.	<b>Xabier LEGARRETA          GABILONDO</b>	<p>1977an jaioa          1994tik alderdikidetua - Bermeoko UEko kidea da          Euskalduna da eta gaztelera daki          Gizarte Lanean diplomatua          Bermeoko alkatea izan zen 2007-2011 legegaldian          Eusko Legebiltzarreko EAJ-PNVren legebiltzar-taldearen laguntzailea da</p>
		<p>Nacido en 1977          Afiliado desde 1994 - Pertenece a la OM de Bermeo          Es euskaldun y sabe castellano          Diplomado en Trabajo Social          Fue alcalde de Bermeo en la legislatura 2007-2011          Es asistente del grupo parlamentario en el Parlamento Vasco</p>
19.	<b>Beatriz ATIENZA          DE MINGO</b>	<p>1963an jaioa          2002tik alderdikidetua - Gordexolako UEko kidea da          Zuzenbidean lizentziatua Deustuko Unibertsitatean eta Informazio Zientzietan lizentziatua EHUn          Jarduneko abokatua, Gordexolako Udaleko zinegotzia eta Enkarterriko Udalerrien Mankomunitateko presidenteordea da</p>
		<p>Nacida en 1963          Afiliada desde 2002 - Pertenece a la OM de Gordexola          Licenciada en Derecho por la Universidad de Deusto y licenciada en Ciencias de la Información por la UPV          Es abogada en ejercicio, concejal en el Ayuntamiento de Gordexola y vicepresidenta de la Mancomunidad de Municipios de las Encartaciones</p>

20.	<b>Garbiñe SAINZ DE BURUAGA GARRALDA</b>	<p>1966an jaioa 1986tik alderdikidetua - Ispasterreko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Magisteritzan diplomatua: Euskal Filologia eta Haur Hezkuntza Ispasterreko alkatea da</p> <p>Nacida en 1966 Afiliada desde 1986 - Pertenece a la OM de Ispaster Es euskaldun y sabe castellano Diplomada en Magisterio: Euskal Filología y Educación infantil Es alcaldesa de Ispaster</p>
21.	<b>Mikel MAGUNAZELAIA PINAGA</b>	<p>1996an jaioa 2012tik alderdikidetua - Foruako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Magisteritzan graduatua Irakaslea Gernika-Lumoko Mertzede Ikastetxean Foruko alkatea da</p> <p>Nacido en 1996 Afiliado desde 2012 - Pertenece a la OM de Forua Es euskaldun y sabe castellano Graduado en Magisterio Profesor en el colegio Mertzede Ikastetxea de Gernika-Lumo Es alcalde de Forua</p>
22.	<b>Amaia ANTXUSTEGI ZIARDA</b>	<p>1978an jaioa 2004tik alderdikidetua - Lekeitioko UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Zuzenbide Ekonomikoan lizentziatua Lekeitioko Udaleko zinegotzia eta alkateordea da</p> <p>Nacida en 1978 Afiliada desde 2004 - Pertenece a la en la OM de Lekeitio Es euskaldun y sabe castellano Licenciada en Derecho Económico Es concejal y teniente alcalde en el Ayuntamiento de Lekeitio</p>
23.	<b>Álvaro PARRO BETANZOS</b>	<p>1973an jaioa 1997tik alderdikidetua - Balmasedako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Ekonomia eta Enpresa zientzietan lizentziatua Balmasedako alkatea izandakao Balmasedako Udaleko zinegotzia da</p>

		<p>Nacido en 1973</p> <p>Afiliado desde 1997 - Pertenece a la OM de Balmaseda</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciado en Ciencias Económicas y Empresariales</p> <p>Fue alcalde de Balmaseda</p> <p>Es concejal en el Ayuntamiento de Balmaseda</p>
24.	<b>Ander ARAKISTAIN ETXABE</b>	<p>1993an jaioa</p> <p>2016tik afiliatua - Markina-Xemeingo UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da, gaztelera daki eta ingeleraren B2 egiaztagiria dauka</p> <p>Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua</p>
		<p>Nacido en 1993</p> <p>Afiliado desde 2016 - Pertenece a la OM de Markina-Xemein</p> <p>Es euskaldun, sabe castellano y posee el certificado B2 de inglés</p> <p>Grado en Administración y Dirección de Empresas (ADE)</p>
25.	<b>Arantza RICA ÁLVAREZ</b>	<p>1966an jaioa</p> <p>1986tik alderdikidetua - Ondarretako (Getxo) UEko kidea da</p> <p>Euskalduna da eta gaztelera daki</p> <p>Komunikazio Zientzietan lizentziatua</p> <p>Bizkaiko Batzar Nagusietako batzarkide ohia</p> <p>Getxoko Udaleko zinegotzia da</p>
		<p>Nacida en 1966</p> <p>Afiliada desde 1986 - Pertenece a la OM de Ondarreta (Getxo)</p> <p>Es euskaldun y sabe castellano</p> <p>Licenciada en Ciencias de la Comunicación</p> <p>Fue apoderada en Juntas Generales de Bizkaia</p> <p>Es concejala en el Ayuntamiento de Getxo</p>

#### ORDEZKOAK // SUPLENTE

26.	<b>Yolanda FIKA LÓPEZ</b>	<p>1987an jaioa</p> <p>1987tik alderdikidetua - Barakaldoko UEko kidea da</p> <p>Zuzenbidean lizentziatua</p> <p>Jarduneko abokatua da eta Barakaldoko UEko batzarreko kidea</p>
		<p>Nacida en 1969</p> <p>Afiliada en 1987 - Pertenece a la OM de Barakaldo</p> <p>Licenciada en Derecho</p> <p>Abogada en ejercicio y miembro de la Junta Municipal</p>



27.	<b>Amaia BETOLAZA SAN MIGUEL</b>	1965an jaioa 1992tik alderdikidetua - Galdakako UEko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Batxilergoa eta Administrazioiko ikasketak Eusko Legebiltzarreko legebiltzarkidea 2016. urtetik Toki-administrazioiko langilea
		Nacida en 1965 Afiliada desde 1992 - Pertenece a la OM de Galdakao Es euskaldun y sabe castellano Bachiller y estudios de Administrativo Parlamentaria en el Parlamento Vasco desde 2016 Trabajadora de la administración local
28.	<b>Gonzalo RODRÍGUEZ DÍAZ</b>	1975an jaioa 1999tik afiliatua - Ortuellako UEko kidea da Ortuellako Udaleko zinegotzia da
		Nacido en 1975 Afiliado desde 1999 - Pertenece a la OM de Ortuella Es concejal en el Ayuntamiento de Ortuella
29.	<b>Jesús LEKERIKABEASKOA ARRILLAGA</b>	1973an jaioa 1995tik afiliatua - Ispastergo UEko kidea da Ispastergo alkate ohia Ispastergo Udaleko zinegotzia, Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta BBBko burukidea da
		Nacido en 1973 Afiliado desde 1995 - Pertenece a la OM de Ispaster Fue alcalde de Ispaster Es concejal en el Ayuntamiento de Ispaster, apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y burukide del BBB
30.	<b>Koldo MEDIAVILLA AMARIKA</b>	1961ean jaioa 1977tik alderdikidetua - Algortako (Getxo) Uri Erakundeko kidea da Euskalduna da eta gaztelera daki Gizarte eta Informazio Zientzietan diplomatua Bizkaiko Foru Aldundiko Komunikazio zuzendari nagusi eta Presidentziako idazkari nagusi izandakoa Bizkaiko Batzar Nagusietako ahalduna eta EBBko burukidea da
		Nacido 1961 Afiliado desde 1977 - Pertenece a la OM de Algorta (Getxo) Es euskaldun y sabe castellano Diplomado en Ciencias de la Información Exdirector de Comunicación y exsecretario de la Presidencia en la Diputación Foral de Bizkaia Es apoderado en Juntas Generales de Bizkaia y burukide del EBB